Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-01-2023
Insolventienummer F.05/22/281
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259068:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. S. Boot
Curator mr M.F.G. Mulders

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Refu Dakwerken b.v. 16-01-2023
1

Gegevens onderneming

Refu Dakwerken b.v., statutair gevestigd te Tiel aan Henriette Roland 16-01-2023
Holststraat 26, opgericht op 26-06-2013. 1
Er is geen domeinnaam actief.

Bestuurder / enig aandeelhouder is Refu beheer b.v., gevestigd op hetzelfde
adres als de gefailleerde vennootschap.

Activiteiten onderneming

De ondernemingsactiviteiten betreffen het adviseren, aanleggen, verkopen, 16-01-2023
onderhouden en renoveren van daken en dakwerken. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Curator beschikt niet over financiéle gegevens. 16-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9df7a6ff-d87a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-01-2023
Toelichting
1
Het is curator niet bekend of er personeel in dienst was. Niemand heeft zich
als personeel bij curator gemeld.
Boedelsaldo
16-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Het boedelsaldo is nihil.
Verslagperiode
van 16-01-2023
1
13-12-2022
t/m
13-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 18 min
totaal 5 uur 18 min
Toelichting bestede uren
Curator heeft in de afgelopen periode vruchteloos gepoogd om met de heer 16-01-2023
Refualu (middellijk bestuurder) te spreken. Bestuurder is gemaild, 1

aangeschreven, gebeld en curator is langs de woning van meneer

gereden. Het is curator bekend dat heer Refualu op de hoogte is van het
faillissement omdat curator werd aangeschreven door de gemeente die
daarvan gewag maakte. Curator heeft de gemeente verzocht door te geven
dat heer Refualu zich bij de curator dient te melden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Refu Dakwerken b.v. is Refu beheer b.v. van wie de heer de
heer A. Refualu bestuurder is. Refu beheer b.v. is ook aandeelhouder.

Bij gebrek aan informatie kan niet meer worden gemeld.

1.2 Lopende procedures

I Curator heeft nog geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

I Curator heeft nog geen verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

I Het is curator niet bekend of er iets wordt gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

I Het faillissement werd aangevraagd door een derde.

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-01-2023

1

Toelichting

Het is curator niet bekend of er personeel in dienst is. Er heeft zich ook
niemand bij de curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-01-2023

1

Toelichting

Dit is onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| 1nventarisatie 16-01-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn vooralsnog geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 16-01-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is vooralsnog geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curator heeft geen gegevens en kan hierover geen uitspraak doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 293,51

Toelichting vordering van bank(en)

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023
1

16-01-2023

1



Abn Amro diende een vordering in wegens debetstand op de lopende
rekening.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn vooralsnog geen leasecontracten aangetroffen. 16-01-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn vooralsnog geen zekerheden aangetroffen. 16-01-2023

1

5.4 Separatistenpositie

I Hierover kan op dit moment niets worden gezegd. 16-01-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator is niet bekend met crediteuren met een beroep op 16-01-2023
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

I Curator is niet bekend met crediteuren met een beroep op retentierechten. 16-01-2023

1

5.7 Reclamerechten

Curator is niet bekend met crediteuren met een beroep op het recht van 16-01-2023
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

. . 16-01-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Inventarisatie 16-01-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Van een doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

16-01-2023
1

16-01-2023
1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023
1

16-01-2023

1

16-01-2023

1



7.1 Boekhoudplicht

Omdat curator nog geen gesprek met de bestuurder heeft gehad kan 16-01-2023
hierover geen uitspraak worden gedaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is die van 2018, gedeponeerd op 15-7- 16-01-2023
2020, aldus de KvK. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Dit ios curator onbekend. 16-01-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit is curator onbekend. 16-01-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-01-2023
Ja
1
Toelichting
Met dit onderzoek dient nog te worden begonnen. Het niet deponeren van
de jaarrekeningen vanaf 2019 levert ex 2:248 BW jo 2:10 BW onbehoorlijke
taakvervulling en wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
16-01-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Met dit onderzoek dient nog te worden begonnen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Vooralsnog zijn geen onregelmatigheden rondom de faillietverklaring 16-01-2023
geconstateerd. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I inventarisatie 16-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 78.295,00
Toelichting

De door de fiscus ingediende vorderingen betreffen voornamelijk vorderingen
uit hoofde van loonbelasting. Daarnaast zijn vorderingen ingediend terzake
wegenbelasting en vennmootyschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Door UWV is geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.360,34
Toelichting

Faillissementsaanvrager heeft een preferente vordering voor betreffende de
kosten van de aanvrage.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

0
Toelichting

Zes (6) crediteuren dienden een vordering in.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€46.921,42

16-01-2023
1

16-01-2023
1

16-01-2023

1

16-01-2023
1

16-01-2023

1

16-01-2023
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-01-2023

1

16-01-2023
1

16-01-2023

1

16-01-2023

1

16-01-2023
1

16-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal nog enkele pogingen doen om contact met de bestuurder te
krijgen. Lukt dat niet binnen afzienbare tijd dan zal curator de rechtbank
vragen om een signalering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dit is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-01-2023
1

16-01-2023

1

16-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


